
Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Oggetto: Approvazione atti della selezione comparativa, per titoli e colloquio, per affidamento di n. 17 incarichi 

di prestazione di lavoro autonomo occasionale per la realizzazione di progetti nell’ambito del 

finanziamento di cui al Decreto Ministeriale n. 752 del 30.6.2021 “Finanziamento straordinario agli 

Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e 

inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici 

dell'apprendimento”. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Salento; 
VISTI  i CC.NN.LL. comparto Università; 
VISTO  il D.D. n. 246, in data 5.11.2014, recante il “Regolamento per il conferimento di incarichi 

esterni di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 
VISTO  il proprio Decreto n. 448 del 18.07.2022, recante l’avviso di selezione comparativa, per titoli 

e colloquio, per affidamento di n. 17 incarichi di prestazione di lavoro autonomo occasionale 
per la realizzazione di progetti nell’ambito del finanziamento di cui al Decreto Ministeriale n. 
752 del 30.6.2021 “Finanziamento straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni 
di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli 
studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”, pubblicato all’Albo on-line 
e sul sito web di Ateneo in data 18 luglio 2022; 

VISTO  il proprio Decreto n. 543 del 09.09.2022, con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice della selezione in parola; 

VISTI gli atti prodotti dalla predetta Commissione, consistenti nel Verbale n. 1 del 14.09.2022, nei 
Verbali n. 2 e n. 3 del 15.09.2022, nel Verbale n. 4 del 20.09.2022, nel Verbale n. 5, in data 
27.09.2022 e nel verbale n. 6, in data 11.10.2022; 

VISTA la Relazione informativa del Responsabile del Procedimento, di cui al Prot. n. 165763, in data 
12.10.2022; 

ACCERTATA la regolarità degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice di cui al D.D. n. 543 del 
09.09.2022; 

RITENUTO  necessario ed urgente procedere all’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice, 
onde consentire la chiusura del procedimento, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Approvare gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con il D.D. n. 543 del 09.09.2022 nella 

selezione comparativa, per titoli e colloquio, per affidamento di n. 17 incarichi di prestazione di lavoro 

autonomo occasionale per la realizzazione di progetti nell’ambito del finanziamento di cui al Decreto 

Ministeriale n. 752 del 30.6.2021 “Finanziamento straordinario agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per 

azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli 

studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”, con le seguenti graduatorie distinte 

per Progetti e singoli Profili: 

 

Progetto  1  Profilo 1  
Valutazione studenti con Disabilità 

Cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Antonioli Giuseppe 28 40 68 

Marrazzo Clarissa 9 40 49 

Casciaro Giovanna Serena 7 35 42 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Borgia Francesca 10 30 40 

 

Progetto  1  Profilo 2 
n. 1 incarico  Valutazione studenti con DSA (Disturbi Specifici di Apprendimento)  

Cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Iaia Marika 55 40 95 

Vilei Gianpiero 22 40 62 

De Giuseppe Maria Comasia 14 40 54 

Casciaro Giovanna Serena 11 15 26 

Borgia Francesca 12 10 22 
 

Progetto 2 Profilo 1 
n. 2 esperti in counseling psicologico- problemi emotivi e relazionali 

Cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
Max 60 punti 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Lagetto Gloria 48,5 40 88,5 

Marinaci Tiziana 48 40 88 

 

Progetto 2 Profilo 2 
n. 1 incarico di esperto in psicologia di comunità 

Cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Tartarini Fabio 23 40 63 

Marrazzo Clarissa 5 40 45 

Casciaro Giovanna Serena 6 25 31 

Conte Marta 9 20 29 
 

Progetto  2 Profilo 3 
 n. 1 esperto in Disturbi specifici di Apprendimento 

Cognome e nome 
TOTALE TITOLI  
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Martino Maria Grazia 33 40 73 

Vilei Gianpiero 22 40 62 

De Giuseppe Maria Comasia 14 40 54 

De Vita Maria Rosaria 11 30 41 

Conte Marta 4 35 39 

Casciaro Giovanna Serena 11 10 21 
 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Progetto 2 Profilo 4  
n. 1 esperto in accettazione della diagnosi 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) TOTALE COLLOQUIO 

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

De Giuseppe Maria Comasia 17 25 42 

Marrazzo Clarissa 9 25 34 

Casciaro Giovanna Serena 3 10 13 
 

Progetto 3 Profilo 1  
n. 1 esperto in Metodo di studio e Ausili DSA 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Carrelli Chiara  19 40 59 

Conte Marta 4 30 34 

Orsini Maria Elisabetta 3 30 33 

Casciaro Giovanna Serena 11 10 21 

Scarpa Francesca 0 20 20 
 

Progetto 3 Profilo 2 
n. 1 Esperto in mappe concettuali 

cognome e nome TOTALE TITOLI 
max 60 punti 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Orsini Maria Elisabetta 4 40 44 

Ulgharaita Ilaria 9,5 30 39,5 

Martis Chiara 6,5 30 36,5 

Conte Marta 8,5 20 28,5 

Casciaro Giovanna Serena 7,5 10 17,5 

 
 

Progetto 3 Profilo 3 
n. 1 esperto in Ausili per la disabilità visiva 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Ulgharaita Ilaria 9,5 35 44,5 

Orsini Maria Elisabetta 4 25 29 

Favale Serena 2 20 22 

Casciaro Giovanna Serena 7,5 10 17,5 

 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Profilo 3 Profilo 4 
    n. 1 esperto in supporto tesi di laurea 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Martis Chiara 6,5 35 41,5 

Micoli Andrea 5 30 35 

Conte Marta 9 15 24 

Orsini Maria Elisabetta 4 20 24 

Scarpa Francesca 5 15 19 

Casciaro Giovanna Serena 7,5 10 17,5 

 

Progetto 3 Profilo  5 
n. 1 esperto in Metodo di studio disabilità e fragilità 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Micoli Andrea 0 35 35 

Orsini Maria Elisabetta 3 30 33 

Casciaro Giovanna Serena 11 10 21 

Conte Marta 5 15 20 

Scarpa Francesca 0 20 20 

 

Progetto 3 Profilo  6 
n. 1 tutor esperto in ambito pedagogico, sociale e umanistico 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) TOTALE COLLOQUIO 

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Maggio Alessandra 33 40 73 

Marchello Federico 11,5 35 46,5 

Bello Marco 5 30 40 

Scarpa Francesca 7 20 27 

Valente Giulia 6,5 20 26,5 

Magagnino Gabriella 9 10 19 

Favale Serena 6 10 16 

 

Progetto  3 Progetto 7 
n. 1 tutor esperto in ambito delle scienze sociali  

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) TOTALE COLLOQUIO 

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Marchello Federico 11,5 35 46,4 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

Bello Marco 5 35 40 

Valente Giulia 6,5 15 21,5 

De Marzo Caterina 9 10 19 
 

Progetto 3 Profilo 8 
n. 1 tutor esperto in ambito pedagogico 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) TOTALE COLLOQUIO 

(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Indino Elisabetta Cristina 35 40 75 

Scarpa Francesca 7 20 27 

Bello Marco 2 20 22 

Magagnino Gabriella 9 10 19 

Valente Giulia 6,5 10 16,5 
 

Progetto 3 Profilo 9 
Tutor esperto in ambito scientifico 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Maniglio Emanuela 7 35 42 

 

 
Progetto 3 Profilo 10 

n. 1 tutor esperto in ambito giuridico /economico 

cognome e nome 
TOTALE TITOLI 
(max 60 punti) 

TOTALE COLLOQUIO 
(max 40 punti) 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAX 100 PUNTI 

Sicuro Beatrice Paola 9 30 39 

Tornese Alessandro 7 25 32 
 

Art. 2 – Dichiarare, per l’effetto, vincitori della selezione comparativa, per titoli e colloquio, per affidamento di 

n. 17 incarichi di prestazione di lavoro autonomo occasionale per la realizzazione di progetti nell’ambito 

del finanziamento di cui al Decreto Ministeriale n. 752 del 30.6.2021 “Finanziamento straordinario agli 

Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché azioni di recupero e inclusione, 

anche con riferimento agli studenti con disabilità e con disturbi specifici dell'apprendimento”, i seguenti 

candidati distinti per Progetti e singoli Profili: 

 

Progetto  1  Profilo 1  
Valutazione studenti con Disabilità 

Cognome e nome Punteggio 

Antonioli Giuseppe 68 
 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 
Progetto  1  Profilo 2 

n. 1 incarico  Valutazione studenti con DSA (Disturbi Specifici di Apprendimento)  

Cognome e nome Punteggio 

Iaia Marika 
 

95 
 

Progetto 2 Profilo 1 
n. 2 esperti in counseling psicologico- problemi emotivi e relazionali 

Cognome e nome Punteggio 

Lagetto Gloria 88,5 

Marinaci Tiziana 88 
 

Progetto 2 Profilo 2 
n. 1 incarico di esperto in psicologia di comunità 

Cognome e nome Punteggio 

Tartarini Fabio 63 
 

Progetto  2 Profilo 3 
 n. 1 esperto in Disturbi specifici di Apprendimento 

Cognome e nome Punteggio 

Martino Maria Grazia 73 
 

Progetto 2 Profilo 4  
n. 1 esperto in accettazione della diagnosi 

cognome e nome Punteggio 

De Giuseppe Maria Comasia 42 
 

Progetto 3 Profilo 1  
n. 1 esperto in Metodo di studio e Ausili DSA 

cognome e nome Punteggio 

Carrelli Chiara  59 
 

Progetto 3 Profilo 2 
n. 1 Esperto in mappe concettuali 

cognome e nome 

Punteggio 

Orsini Maria Elisabetta 44 
 

 
Progetto 3 Profilo 3 

n. 1 esperto in Ausili per la disabilità visiva 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

cognome e nome Punteggio 

Ulgharaita Ilaria 44,5 
 

Profilo 3 Profilo 4 
    n. 1 esperto in supporto tesi di laurea 

cognome e nome Punteggio 

Martis Chiara 41,5 
 

Progetto 3 Profilo  5 
n. 1 esperto in Metodo di studio disabilità e fragilità 

cognome e nome Punteggio 

Micoli Andrea 35 
 

Progetto 3 Profilo  6 
n. 1 tutor esperto in ambito pedagogico, sociale e umanistico 

cognome e nome Punteggio 

Maggio Alessandra 73 
 

Progetto  3 Progetto 7 
n. 1 tutor esperto in ambito delle scienze sociali  

cognome e nome Punteggio 

Marchello Federico 46,4 
 

Progetto 3 Profilo 8 
n. 1 tutor esperto in ambito pedagogico 

cognome e nome Punteggio 

Indino Elisabetta Cristina 75 
 

Progetto 3 Profilo 9 
Tutor esperto in ambito scientifico 

cognome e nome Punteggio 

Maniglio Emanuela 42 
 
 

Progetto 3 Profilo 10 
n. 1 tutor esperto in ambito giuridico /economico 

cognome e nome 
 

Punteggio 
 

Sicuro Beatrice Paola 39 



Ripartizione Risorse Umane              I Via F. Calasso, n. 3 - 73100 Lecce 

Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 5418 – 3285 - 3206 

Ufficio Reclutamento  E reclutamento@unisalento.it  
 

 

 

 

Art. 3 – Dare mandato all’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo di avviare la procedura di affidamento 

degli incarichi ai vincitori della selezione di cui all’art. 2. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Donato DE BENEDETTO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo ufficiale online 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alla Ripartizione Didattica e Servizi agli Studenti - Ufficio Integrazione Disabili 
All’Ufficio del Personale Tecnico Amministrativo 
Alle interessate 
Agli interessati 


		2022-10-12T20:12:40+0200
	IT
	Donato De Benedetto




